
Муниципальное казенное 

учреждение «Управление 

образования Исполнительного 

комитета Менделеевского 

муниципального района 

Республики Татарстан» 

 
423650, г.Менделеевск, ул.Фомина, д.19 

 «Татарстан Республикасы 

Менделеев муниципаль районы 

Башкарма  

Комитеты мәгариф идарәсе 

Муниципаль казна 

учреждениясе» 

 
423650, Менделеев шәһәре, Фомин ур., 19 

Тел.: 8(85549) 2-01-31, факс: 8(85549) 2-01-31, E-mail: Roo.Men@tatar.ru, 

сайт: https://edu.tatar.ru/mendeleevsk/upravlenie_obrazovaniya 

 

ПРИКАЗ                                                                             БОЕРЫК 

 
     от «07» июня 2022 г.                              г. Менделеевск                                 № 172 
    

Об отчете образовательных организаций 

по итогам 2021-2022 учебного года 

 В целях системного анализа и мониторинга деятельности образовательных 

организаций Менделеевского муниципального района Республики Татарстан по 

итогам 2021-2022 учебного года, 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить формы отчета по итогам 2021 - 2022 учебного года, согласно 

приложению №1,2. 

2.  Назначить ответственных сотрудников МКУ «Управление образования 

исполнительного комитета Менделеевского муниципального района Республики 

Татарстан», далее - (Управление) за сбор и подготовку свода отчетов, согласно 

приложению №3. 

3. Ответственным сотрудникам Управления подготовить своды отчетов до 

15.07.2022 года. 

4.  Утвердить график сдачи отчетных форм, согласно приложению №4. 

5.  Руководителям ОО обеспечить своевременное представление отчетов в МКУ 

«Управление образования исполнительного комитета Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан» в электронном виде в формате 

файла Word. 

6.  Контроль исполнения данного приказа возложить на начальника 

информационно-методического отдела Яковлеву Ф.Г. 

 

https://pandia.ru/text/category/sistemnij_analiz/


                                                                                                                                                                                                                                 

Приложение 1 

                                                                                                             к приказу от 07.06.2022 г.№ 172       

 

№ формы Наименование отчета общеобразовательных учреждений 

1. Кадровая работа 

1.1 Кадровый состав 

1.1.1. Администрация школы 

1.1.2. Штатные педагогические работники 

1.1.3. Педагогические работники – совместители 

1.1.4. Технический персонал 

1.1.5. Сводный отчет по кадровому составу  

1.1.6. Сводный отчет по кадровому составу (технический персонал)  

1.1.7. Движение кадрового состава 

1.2. Курсы повышения квалификации 

1.3. Курсы профессиональной переподготовки 

1.4. Педагогическая аттестация 

1.5. Текстовый сводный анализ по кадровой работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

2. Учебная работа 

2.1. Успеваемость и посещаемость обучающихся 

2.2. Сведения об отличниках 

2.3. Сведения о неуспевающих обучающихся 

2.4. Движение контингента 

2.5. Выпуск 

2.6. Мониторинг качества преподавания предметов  

2.7. Итоги промежуточной аттестации 9, 11 (12) классов 

2.8. Олимпиады 

2.9. Материально-техническое оснащение образовательного процесса 

2.10. Учебно-методическое оснащение образовательного процесса 

2.11. Текстовый сводный анализ по учебной работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

3. Воспитательная работа 

3.1. Кадровый состав воспитательной работы 



3.2. Социальный паспорт 

3.3. Занятость дополнительным образованием  

3.4. Внеурочная деятельность 

3.5. Результативность воспитательной работы 

3.6. Летняя занятость 

3.7. Профилактика правонарушений 

3.8. Профилактические мероприятия 

3.9. Медицинская деятельность 

3.10. Организация горячего питания 

3.11. Текстовый сводный анализ по воспитательной работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

4 Методическая работа 

4.1. Результативность методической работы (очное участие с 

обучающимися) 

4.2. Организованные и проведенные мероприятия (конференции, 

семинары, РМО и т.д.) 

4.3 Результативность участия педагогических работников в 

профессиональных конкурсах 

4.4. Текстовый сводный анализ по методической работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

5 Профориентационная работа 

5.1. Мероприятия 

5.2. Текстовый сводный анализ по профориентационной работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

6 Национальное образование 

6.1. Национальный состав обучающихся 

6.2. Охват обучения на родном языке 

6.3. Мероприятия, направленные на укрепление национальных 

традиций 



6.4. Текстовый сводный анализ по национальному образованию:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

  

                                                                                                         

 

                                                                                                                   

 

 

 

 

 



ФОРМЫ ОТЧЕТА ДЛЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ 

по работе педагогического коллектива  

МБОУ «__________________________________» Менделеевского МР РТ 

за 2021/2022 учебный год. 

 

1. КАДРОВАЯ РАБОТА 

1.1. Кадровый состав 

 1.1.1. Администрация школы  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Возраст Образование Квалификация  Педагогический 

стаж работы 

Категория 

       

       

 

1.1.2. Штатные педагогические работники 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Возраст  Образование Квалификация  Педагогический 

стаж работы 

Категория 

       

       

 

1.1.3. Педагогические работники – совместители 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Образование Возраст Квалификация  Педагогический 

стаж работы 

Категория 

       

       

1.1.4. Технический персонал 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Возраст  Образование Квалификация  

     

 



 

1.1.5. Сводный отчет по кадровому составу  

 

№ 

п/

п 

Количеств

о 

администр

ативных 

работнико

в 

Количес

тво 

штатны

х 

педагог

ических 

работни

ков 

Количество 

штатных 

педагогичес

ких 

работников

-

совместите

лей 

Возраст Педагогический стаж работы Качественный 

показатель 

(категория) 

всего/аттестованы 

в 2021-2022 

уч.году 

Образ

ование 

Пол 

20-

30 

30-

40 

40-

50 

Стар

ше 50 

лет 

ВО С

П

О 

ж

е

н

с

к

и

й 

м

у

ж

с

к

о

й 

0-5 5-

10 

10-

15 

15-

20 

20-

25 

Свы

ше 25 

Выс

шая 

Перв

ая 

СЗ

Д 

                     

                     

 

1.1.6. Сводный отчет по кадровому составу (технический персонал)  

 

№ 

п/п 

Количество 

технического 

персонала 

Возраст Стаж работы Образование Пол 

20-

30 

30-

40 

40-

50 

Старше 

50 лет 

В

О 

СПО/

НПО 

С

ре

д

не

е 

Без 

обра

зова

ния 

жен

ски

й 

му

жс

ко

й 
0-5 5-10 10-15 15-20 20-25 Свыше 

25 

                  

                  

1.1.7. Движение кадрового состава 

 

Прием Увольнение Выход на 

заслуженный 

отдых 

Выслуга лет Перевод в другую 

ОО имеющие получившие в 

2019-2020 уч. 

году 
всего из них: молодые 

специалисты 

всего из них: молодые 

специалисты 

        



 

1.2. Курсы повышения квалификации 

 

Кол-во работников, 

прошедших курсы повышения 

квалификации 

самостоятельно 

Кол-во работников, 

прошедших курсы повышения 

квалификации через 

электронное образование РТ 

Потребность в курсах 

повышения квалификации / 

указать необходимые сроки  

Направление курсов 

повышения квалификации 

    

 

1.3. Курсы профессиональной переподготовки 

 

Кол-во работников, 

прошедших курсы 

профессиональной 

переподготовки 

самостоятельно 

Кол-во работников, 

прошедших курсы 

профессиональной 

переподготовки от ОО 

Потребность в курсах 

профессиональной 

переподготовки / указать 

необходимые сроки 

Направление курсов 

профессиональной 

переподготовки 

    

 

1.4. Педагогическая аттестация 

 

Количество 

педагогических 

работников 

Количество 

аттестованных 

в 2021-2022 

учебном году 

Высшая 

квалификационная 

категория 

Подтверждение 

высшей 

квалификационной 

категории 

Первая 

квалификационная 

категория 

Подтверждение 

первой 

квалификационной 

категории 

СЗД Подтверждение 

СЗД 

        

 

2. УЧЕБНАЯ РАБОТА 

2.1. Успеваемость и посещаемость обучающихся 

 

Индикаторы 
классы 

1 2 3 4 1-4 5 6 7 8 9 5-9   10 11 10-11 1-11 

Количество учащихся на 

начало учебного года 
               

Прибыло                

Выбыло                



Количество учащихся на конец 

учебного года 
               

Количество отличников                

Количество ударников                

Количество неуспевающих                

Из них по 1 предмету                

По 2 предметам                

По 3 предметам                

Более 3-х предметов                

По причине болезни                

По причине не посещаемости                

Пропущено дней всего                

Из них по неуважительным 

причинам 
               

Успеваемость                

Качество знаний                

Посещаемость                

 

2.2. Сведения об отличниках 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс Ф.И.О. классного руководителя 

    

 

2.3. Сведения о неуспевающих обучающихся 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. обучающегося Класс По какому предмету 

(предметам) не успевает 

обучающийся 

Ф.И.О. учителя Ф.И.О. классного 

руководителя 

      

 

 

 

 



2.4. Движение контингента 

 

Прибыло __обучающихся, из них: 

 

Выбыло ____обучающихся, из них: 

Ф.И.О. (полностью) 

прибывшего 

обучающегося 

 

В какой класс 

 

Из какого ОУ прибыл 

обучающийся 

 

Ф.И.О. (полностью) 

выбывшего 

обучающегося 

 

Из какого класса 

 

В какое ОУ выбыл 

обучающийся 

 

      

      

 

2.5. Выпуск 

 

9 

клас

с, 

всего 

Выдано 

аттестат

ов с 

отличие

м 

Ф.И.О. 

выпускник

а, 

получивше

го аттестат 

с отличием 

Качеств

о, % 

Количеств

о и Ф.И.О. 

не 

допущенн

ых к ГИА/ 

причина  

11 

клас

с, 

всего 

Выдано 

аттестат

ов с 

отличие

м 

Ф.И.О. 

выпускник

а, 

получивше

го аттестат 

с отличием 

Выдан

о 

медале

й "За 

особые 

успехи 

в 

учении

" 

Ф.И.О. 

выпускник

а, 

получивше

го медаль 

"За особые 

успехи в 

учении" 

Качеств

о, % 

Количеств

о и Ф.И.О. 

не 

допущенн

ых к ГИА/ 

причина 

            

 

2.6. Мониторинг качества преподавания предметов  

 

Наименование общеобразовательных 

предметов 

 

Успеваемость, % Качество, % Средний балл 

НОО 

    

    

    



ООО 

    

    

    

СОО 

    

    

    

 

2.7.  Итоги государственной итоговой аттестации 9, 11 (12) классов 

№ 

п/

п 

Наименова

ние 

предмета 

Ф.И.О. 

преподавателя 

Средний 

балл/отметк

а 

Успеваемос

ть 

Качество Ф.И.О. не прошедшего ГИА Причина 

 9 класс 

 

1        

2        

3        

 11 (12) класс 

1        

2        

3        

 

2.8. Олимпиады (участие в очном формате) 

Результат Полное 

наименование 

олимпиады 

Место 

проведения 

Дата 

проведения  

Ф.И.О. участника Ф.И.О. учителя 

1 2 3 участие 

Международные 

         

Всероссийские 

         

Республиканские 

         

Межрегиональные, зональные 

         

 



Муниципальные 

         

 

2.9. Материально-техническое оснащение образовательного процесса  

№ 

п/п 

Количество 

классов (% 

оснащения) 

Количество 

подсобных 

помещений 

Наличие 

спортивного 

зала (кол-во), 

(% 

оснащения) 

Количество 

лабораторий (% 

оснащения 

Наличие 

столовой (% 

оснащения 

Количество 

мультимеди

йной 

техники (% 

оснащения 

Количество 

оргтехники (% 

оснащения 

Наличие 

актового 

зала (% 

оснащения

) 

         

 

2.10. Учебно-методическое оснащение образовательного процесса 

Библиотечный фонд Поступило 

учебников в 

2021-2022 

учебном году 

Списано 

учебников в 

2021-2022 

учебном году 

Поступило 

доп. 

литературы в 

2021-2022 

учебном году 

Списано доп. 

литературы в 

2021-2022 

учебном году 

Потребность в 

учебниках на 

2022-2023 уч.год 

Потребность в 

доп.литератур

е на 2022-2023 

уч.год 
Фонд 

учебников 

Дополнитель

ная 

литература 

        

        

 

 

3. ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

3.1. Кадровый состав воспитательной работы  

№ 

п/п 

Ф.И.О. зам. 

директора по 

ВР 

(контактный 

телефон) 

Ф.И.О. психолога 

(контактный 

телефон) 

Ф.И.О. 

социального 

педагога 

(контактный 

телефон) 

Ф.И.О. 

педагогов 

дополнительн

ого 

образования 

(контактный 

телефон) 

Ф.И.О. 

педагогов 

организаторов ( 

контактный 

телефон) 

Ф.И.О. 

тренеров-

преподавателей 

( контактный 

телефон) 

Ф.И.О. 

преподавателей 

физической 

культуры 

(контактный 

телефон) 

1        

2         

3        

4        

 



 

3.2. Социальный паспорт 

 

 на 1 сентября 2021 года на 1 июня 2022  

Контингент обучающихся    

Мальчиков (юношей)   

Девочек (девушек)   

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

  

Количество детей-инвалидов    

Количество обучающихся с ОВЗ   

Всего семей   

Количество неполных семей / 

количество в них детей 

  

Количество многодетных семей / 

количество в них детей 

  

Количество малообеспеченных семей  / 

количество в них детей 

  

Количество малоимущих семей / 

количество в них детей 

  

Количество обучающихся, состоящих 

на наркологическом учете (распитие 

спиртных напитков)  

  

Количество обучающихся, 

проживающих в асоциальных семьях  

  



Количество обучающихся, 

систематически пропускающих занятия 

без уважительной причины  

  

Количество обучающихся, находящихся 

в социально – опасном положении  

  

Количество обучающихся, находящихся 

в трудной жизненной ситуации  

  

3.3. Занятость дополнительным образованием  

Количество 

обучающихся в 

образовательном 

учреждении 

Всего занято  % занятости  Занято 

дополнительным 

образованием в 

ОУ 

Занято 

дополнительным 

образованием в 

учреждениях ДО 

Не занято 

дополнительным 

образованием 

% 

незанятых 

Культ

ура 

Спорт 

        

 

3.4. Внеурочная деятельность 

 

Школьные мероприятия  Акции Месячники 

   

 

3.5. Результативность воспитательной работы (очное участие) 

Результат Полное 

наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Дата 

проведения  

Ф.И.О. участника 

/ класс 

Ф.И.О. учителя 

1 2 3 участие 

Международное 

         

Всероссийское 

         

Республиканское 

         

Межрегиональное, зональное 



         

Городское 

         

 

3.6. Летняя занятость 

Количество 

обучающихся 

Помощь 

родителям по 

хозяйству 

Отдых у 

родственнико

в за 

пределами 

города 

Дома с 

родителями 

Отдых в 

летних 

оздоровител

ьных 

лагерях 

Отдых с 

родителями за 

пределами 

района 

Трудоустройст

во 

Др. форма 

Вс

его 

Заня

то в 

летн

ий 

пери

од 

% 

заня

тост

и 

Всего % от 

общег

о кол-

ва 

Всего % от 

общег

о кол-

ва 

Всего % от 

общег

о кол-

ва 

Всего % от 

обще

го 

кол-

ва 

Всего % от 

общег

о кол-

ва 

ЦЗ/ 

% 

Самост

оятель

но/ % 

Всег

о 

% 

от 

общ

его 

кол-

ва 

                 

3.7. Профилактика правонарушений 

 

 2020-2021 (% от контингента) 2021-2022 (% от контингента) 

Количество обучающихся, состоящих на учете в 

ПДН / % 

  

Количество обучающихся, состоящих на 

внутришкольном учете /% 

  

Количество совершенных правонарушений / (%)   

Количество совершенных преступлений/ (%)   

 

3.8. Профилактические мероприятия 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Количество 

участников / 

класс 

Место 

проведения 

Срок 

проведения 

Ответственн

ый (Ф.И.О., 

должность) 

Привлеченные 

специалисты 

(Ф.И.О., должность, 

место работы) 

       

 



3.9. Медицинская деятельность  

 

Наличие медицинского 

кабинета 

Наличие и реквизиты лицензии 

на медицинскую деятельность 

Наличие в штате 

медицинского работника 

Ф.И.О. медицинского 

работника (контактный 

телефон) 

    

 

3.10. Организация горячего питания 

Количество 

обучающихся на 

уровне НОО 

Охват горячим 

питанием 

Количество 

обучающихся 

на уровне ООО 

Охват горячим 

питанием 

Количество 

обучающихся на 

уровне СОО 

Охват горячим 

питанием 

Кол-во % Кол-во  % Кол-во  % 

         

 

4. МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

4.1. Результативность методической работы (очное участие с обучающимися) 

Результат Полное 

наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Дата 

проведения   

Ф.И.О. участника 

/ класс 

Ф.И.О. учителя 

1 2 3 участие 

Международное 

         

Всероссийское 

         

Республиканское 

         

Межрегиональное, зональное 

         

Городское 

         

 

4.2. Организованные и проведенные мероприятия (конференции, семинары, РМО и т.д.) 

Полное наименование 

мероприятия 

Дата проведения   Ф.И.О. 

ответственного за 

проведение 

мероприятия 

Ф.И.О. учителя, 

принявшего участие в 

мероприятии 

Класс 



     

     

     

     

     

 

4.3. Результативность участия педагогических работников в профессиональных конкурсах 

 

Результат Полное 

наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Дата 

проведения   

Ф.И.О. учителя / 

предмет 

(направление) 

Ф.И.О. и 

должность 

педагогического 

работника 

оказавшего 

методическое 

сопровождение 

1 2 3 участие 

Международное 

         

Всероссийское 

         

Республиканское 

         

Межрегиональное, зональное 

         

Городское 

         

 

5. ПРОФОРИЕНТАЦИОННАЯ РАБОТА 

5.1. Мероприятия  

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Класс / 

Количество 

участников 

 

Дата проведения 

/ (участия) 

Место 

проведения/участия 

Участники 

мероприятия (ОО 

ВО, ОО СПО, 

организации, 

предприятия) 

Освещение в 

СМИ (ссылка) 

       
 

 



6.  НАЦИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

6.1. Национальный состав обучающихся 

 

Общий 

контингент 

Т
ат

ар
ы

 

 

Р
у
сс

к
и

е 

У
д

м
у
р
ты

 

М
ар

и
й

ц
ы

 

Ч
у
в
аш

и
 

 

М
о
р
д

о
в
ц

ы
 

 
Б

аш
к
и

р
ы

 

 

Е
в
р
еи

 

 

У
к
р
аи

н
ц

ы
 

 

А
р
м

я
н

е 

 

А
зе

р
б

ай
д

ж
ан

ц
ы

 

 

У
зб

ек
и

 

 

Т
ад

ж
и

к
и

 

 

С
м

еш
ан

н
ы

е 

б
р
ак

и
 

 

Д
р
у
ги

е 

                

6.2. Охват обучением на родном языке 

 

Общий контингент Обучение на родном татарском 

языке 

 

Обучение на родном русском 

языке 

 

Обучение на родном 

удмуртском языке  

Обучение на родном 

марийском языке 

Количество % Количество % Количество % Количество % 

         

 

6.3. Мероприятия, направленные на укрепление национальных традиций 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Класс / 

Количество 

участников 

 

Дата проведения 

/ (участия) 

Место 

проведения/участия 

Участники 

мероприятия 

(организации, 

предприятия, 

учреждения ДО) 

Освещение в 

СМИ (ссылка) 

       



                                                                                                                Приложение 2 

                                                                                                             к приказу от 07.06.2022 г.№ 172      

 

№ 

формы 

Наименование отчета дошкольных образовательных 

учреждений 

1. Кадровая работа 

1.1 Кадровый состав 

1.1.1. Администрация школы 

1.1.2. Штатные педагогические работники 

1.1.3. Педагогические работники – совместители 

1.1.4. Технический персонал 

1.1.5. Сводный отчет по кадровому составу  

1.1.6. Сводный отчет по кадровому составу (технический персонал)  

1.1.7. Движение кадрового состава 

1.2. Курсы повышения квалификации 

1.3. Курсы профессиональной переподготовки 

1.4. Педагогическая аттестация 

1.5. Текстовый сводный анализ по кадровой работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

2. Образовательная работа 

2.1. Движение контингента 

2.2. Выпуск 

2.3. Материально-техническое оснащение образовательного процесса 

2.4. Текстовый сводный анализ по образовательной работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

3. Воспитательная работа 

3.1. Социальный паспорт 

3.2. Занятость дополнительным образованием  

3.3. Воспитательная деятельность 

3.4. Результативность воспитательной работы 

3.5. Медицинская деятельность 

3.6. Текстовый сводный анализ по воспитательной работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 



3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

4 Методическая работа 

4.1. Результативность методической работы (очное участие с 

обучающимися) 

4.2. Организованные и проведенные мероприятия (конференции, 

семинары, РМО и т.д.) 

4.3. Результативность участия педагогических работников в 

профессиональных конкурсах 

4.4. Текстовый сводный анализ по методической работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

5 Ранняя профориентационная работа 

5.1. Мероприятия 

5.2. Текстовый сводный анализ по профориентационной работе:  

1. Задачи, поставленные на 2021-2022 учебный год. 

2. Реализация поставленных задач 

3. Нереализованные задачи. 

4. Причины. 

 5 Задачи на 2022-2023 уч. год 

                                                                                                            

                                                                                                              

                                                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФОРМЫ ОТЧЕТА ДЛЯ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

по работе педагогического коллектива  

МБДОУ «__________________________________» Менделеевского МР РТ 

за 2021/2022 учебный год. 

 

1. КАДРОВАЯ РАБОТА 

1.1. Кадровый состав  

1.1.1. Администрация детского сада 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Возраст Образование Квалификация  Педагогический 

стаж работы 

Категория 

       

       

 

1.1.2. Педагогические работники (воспитатели, учителя, логопеды) 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Возраст  Образование Квалификация  Педагогическ

ий стаж 

работы 

Категория Категория пед. 

работника 

        

        

 

 1.1.3. Младшие воспитатели 

 

№ п/п Ф.И.О. Образование Возраст Квалификация  Стаж работы 

      

      

 

1.1.4. Технический персонал 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Возраст  Образование Квалификация  

     

 



1.1.5. Сводный отчет по кадровому составу 

 

№ 

п/

п 

Количеств

о 

администр

ативных 

работнико

в 

Количес

тво 

воспита

телей 

Количество 

младших 

воспитателе

й 

Возраст Педагогический стаж работы Качественный 

показатель 

(категория) 

всего/аттестованы 

в 2021-2022 

уч.году 

Образ

ование 

Пол 

20-

30 

30-

40 

40-

50 

Стар

ше 50 

лет 

ВО С

П

О 

ж

е

н

с

к

и

й 

м

у

ж

с

к

о

й 

0-5 5-

10 

10-

15 

15-

20 

20-

25 

Свы

ше 25 

Выс

шая 

Перв

ая 

СЗ

Д 

                     

                     

 

1.1.6. Сводный отчет по кадровому составу (технический персонал)  

 

№ 

п/п 

Количество 

технического 

персонала 

Возраст Стаж работы Образование Пол 

20-

30 

30-

40 

40-

50 

Старше 

50 лет 

В

О 

СПО/

НПО 

С

ре

д

не

е 

Без 

обра

зова

ния 

жен

ски

й 

му

жс

ко

й 
0-5 5-10 10-15 15-20 20-25 Свыше 

25 

                  

                  

 

1.1.7. Движение кадрового состава 

 

Прием Увольнение Выход на 

заслуженный 

отдых 

Выслуга лет Перевод в другую 

ОО имеющие получившие в 

2021-2022 уч. 

году всего из них: молодые 

специалисты 

всего из них: молодые 

специалисты 

        

 



1.2. Курсы повышения квалификации 

 

Кол-во работников, 

прошедших курсы повышения 

квалификации 

самостоятельно 

Кол-во работников, 

прошедших курсы повышения 

квалификации через 

электронное образование РТ 

Потребность в курсах 

повышения квалификации / 

указать необходимые сроки 

Направление курсов 

повышения квалификации 

    

 

1.3. Курсы профессиональной переподготовки 

 

Кол-во работников, 

прошедших курсы 

профессиональной 

переподготовки 

самостоятельно 

Кол-во работников, 

прошедших курсы 

профессиональной 

переподготовки от ОО 

Потребность в курсах 

профессиональной 

переподготовки / указать 

необходимые сроки 

Направление курсов 

профессиональной 

переподготовки 

    

 

1.4. Педагогическая аттестация 

 

Количество 

педагогических 

работников 

Количество 

аттестованных 

в 2021-2022 

учебном году 

Высшая 

квалификационная 

категория 

Подтверждение 

высшей 

квалификационной 

категории 

Первая 

квалификационная 

категория 

Подтверждение 

первой 

квалификационной 

категории 

СЗД Подтверждение 

СЗД 

        

 

2. ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

2.1. Движение контингента 

 

Количество 

воспитанников 

Прибыло __воспитанников, из них: 

 

Выбыло ____ воспитанников, из них: 

1 

сентября 

2021 

1 июня 

2022 

Ф.И.О. (полностью) 

прибывшего 

воспитанника 

 

В какую группу 

 

Из какого ДОУ 

прибыл 

воспитанник 

 

Ф.И.О. 

(полностью) 

выбывшего 

воспитанника 

 

Из какой 

группы 

 

В какое ДОУ 

выбыл 

воспитанник 

 

 



        

        

        

        

        

        

 

2.2. Выпуск 

 

Количество групп Количество воспитанников 

  

 

 

2.3. Материально-техническое оснащение образовательного процесса 

№ 

п/п 

Количество 

групп (% 

оснащения) 

Количество 

подсобных 

помещений 

Наличие 

спортивного зала 

(кол-во), (% 

оснащения) 

Наличие 

музыкального 

зала (% 

оснащения 

Наличие 

пищеблока (% 

оснащения) 

Количество 

мультимеди

йной 

техники (% 

оснащения 

Количество 

оргтехники (% 

оснащения 

        

 

3. ВОСПИТАТЕЛЬНАЯ РАБОТА 

3.1. Социальный паспорт 

 на 1 сентября 2021 года на 1 июня 2022  

Контингент воспитанников   

Мальчиков   

Девочек   

Количество детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 

  

 



Количество детей-инвалидов    

Количество детей с ОВЗ   

Всего семей   

Количество неполных семей / 

количество в них детей 

  

Количество многодетных семей  / 

количество в них детей 

  

Количество малообеспеченных семей / 

количество в них детей 

  

Количество малоимущих семей / 

количество в них детей 

  

Количество воспитанников, 

проживающих в асоциальных семьях  

  

Количество воспитанников, 

систематически пропускающих 

детский сад без уважительной причины  

  

Количество воспитанников, 

находящихся в социально – опасном 

положении  

  

Количество воспитанников, 

находящихся в трудной жизненной 

ситуации  

  

 

 

 

 

 

 



3.2. Занятость дополнительным образованием 

Количество 

воспитанников в 

дошкольном 

образовательном 

учреждении 

Всего занято  % занятости  Занято 

дополнительным 

образованием в 

ДОУ 

Занято 

дополнительным 

образованием в 

учреждениях ДО 

Не занято 

дополнительным 

образованием 

% 

незанятых 

Культу

ра 

Спорт 

       

 

3.3. Воспитательная деятельность 

Мероприятия, проведенные в детском 

саду  

Акции Месячники 

   

 

3.4. Результативность воспитательной работы (очное участие) 

Результат Полное 

наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Дата 

проведения  

Ф.И.О. участника 

/ группа 

Ф.И.О. 

воспитателя 
1 2 3 участие 

Международное 

         

Всероссийское 

         

Республиканское 

         

Межрегиональное, зональное 

         

Городское 

         

 

3.5. Медицинская деятельность  



Наличие медицинского 

кабинета 

Наличие и реквизиты лицензии 

на медицинскую деятельность 

Наличие в штате 

медицинского работника 

Ф.И.О. медицинского 

работника (контактный 

телефон) 

    

 

 

4. МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА 

4.1. Результативность методической работы (очное участие с воспитанниками) 

Результат Полное 

наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Дата 

проведения   

Ф.И.О. участника 

/ группа 

Ф.И.О. 

воспитателя 
1 2 3 участие 

Международное 

         

Всероссийское 

         

Республиканское 

         

Межрегиональное, зональное 

         

Городское 

         

 

4.2. Организованные и проведенные мероприятия (конференции, семинары, РМО и т.д.) 

Полное наименование 

мероприятия 

Дата проведения   Ф.И.О. 

ответственного за 

проведение 

мероприятия 

Ф.И.О. учителя, 

принявшего участие в 

мероприятии 

Группа 

     

     

     

     

     

 

 



 

4.3. Результативность участия педагогических работников в профессиональных конкурсах 

 

Результат Полное 

наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Дата 

проведения   

Ф.И.О. 

воспитателя  

Ф.И.О. и 

должность 

педагогического 

работника 

оказавшего 

методическое 

сопровождение 

1 2 3 участие 

Международное 

         

Всероссийское 

         

Республиканское 

         

Межрегиональное, зональное 

         

Городское 

         
 

 

5. РАННЯЯ ПРОФОРИЕНТАЦИОННАЯ РАБОТА 

5.1. Мероприятия 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Группа / 

Количество 

участников 

 

Дата 

проведения/ 

участия  

Место 

проведения/участия 

Участники 

мероприятия (ОО 

ВО, ОО СПО, 

организации, 

предприятия) 

Освещение в 

СМИ (ссылка) 

       

 

 

 

 



                                                                                                                Приложение 3 

                                                                                                             к приказу от 07.06.2022 г.№ 172      

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

ответственного  

за сбор и свод 

отчетов 

Должность № формы ОУ/№ 

формы ДОУ 

Отметка о 

принятии 

1 Дождикова Лилия 

Рамилевна 

Методист по 

профессиональному 

росту педагога 

1.1.1.-1.1.4./1.1.1.-

1.1.4. 
 

2 Иванова Наталья 

Николаевна 

Методист по 

профессиональному 

росту педагога 

1.1.5.-1.1.7, 1.2., 

1.3.,1.4. / 1.1.5.-

1.1.7, 1.2., 1.3.,1.4. 

 

3 Гимазетдинова 

Эльвира 

Хафизовна 

Методист по 

предметам 

гуманитарного цикла 

2.1.- 2.3,2.8., 5.1., 

5.2. 

 

4 Ахметзянова 

Гульчачак 

Хамисовна 

Методист по 

информатике и ИКТ 

2.4.-2.7  

5 Волкова Назиря 

Мукарамовна 

Методист по 

воспитательной 

работе 

3.1.,3.2.,3.4.,3.5.,3.8.   

6 Зырянова Наталья 

Николаевна 

Заместитель 

начальника по 

воспитательной 

работе 

3.3, 3.6, 3.7., 3.11.  

7 Хузина Кадрия 

Рашидовна 

Специалист по 

питанию 

3.9., 3.10 / 3.5.  

8 Пупышева Елена 

Николаевна 

Старший методист 4.1.- 4.5./ 4.1.- 4.3.  

9 Гильфанова 

Эльмира 

Расимовна 

Методист по 

национальному 

образованию 

6.1.- 6.4.  

10 Яковлева Фануза 

Гайфутдиновна 

Начальник ИМО 1.5., 2.11., / 1.5., 

2.4., 4.4 

 

11 Гайфуллина Луиза 

Мансуровна 

Заместитель 

начальника по учебно-

методической работе 

2.9., 2.10./2.3.  

12 Шалаумова 

Оксана 

Валентиновна 

Методист по 

дошкольному 

образованию 

- / 2.1,2.2.,3.1.-3.4, 

3.6., 5.1,5.2   

 

                                                                                                                  

                                                                                                              

                                                                                                                 

 



                                                                                                                                                                                                                       

Приложение 4 

                                                                                                             к приказу от 07.06.2021 г. № 172      

 

№ 

п/п 

Наименование образовательной 

организации 

Срок сдачи отчетов 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№1" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

07.07.2022 год 08:00-17:00 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№2" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№3" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

07.07.2022 год 08:00-17:00 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№4" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Средняя общеобразовательная школа 

№7" Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Гимназия №1" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Абалачевская средняя 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Бизякинская средняя 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Брюшлинская основная 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Енабердинская средняя 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ильнетская средняя 

общеобразовательная школа им. Микая 

(Герасимова М.С.)" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 



12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Ижевская средняя 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Камаевская  основная 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Монашевская средняя 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Псеевская средняя 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Старо-Гришкинская основная 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тат.Челнинская основная 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тихоновская средняя 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

19. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тураевская средняя 

общеобразовательная школа" Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

20. 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Менделеевская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья"  

06.07.2022 год 08:00-17:00 

21. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Вечерняя сменная 

общеобразовательная школа» Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

22. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №1 «Светлячок» 

Менделеевского муниципального района РТ 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

23. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №2 «Сказка» 

Менделеевского муниципального района РТ 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

24. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

общеразвивающего вида №6 «Аленушка» 

Менделеевского муниципального района РТ 

06.07.2022 год 08:00-17:00 



25. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №7 «Золотая рыбка» 

Менделеевского муниципального района РТ 

07.07.2022 год 08:00-17:00 

26. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №8 «Сандугачым» 

Менделеевского муниципального района РТ 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

27. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №10 «Рябинушка» 

Менделеевского муниципального района РТ 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

28. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №11 «Планета Детства» 

Менделеевского муниципального района РТ 

07.07.2022 год 08:00-17:00 

29. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский сад 

комбинированного вида №12 «Крепыш» 

Менделеевского муниципального района РТ 

07.07.2022 год 08:00-17:00 

30. 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Бизякинский детский 

сад "Лейсан" Менделеевского муниципального 

района РТ 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

31. 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Тураевский детский 

сад "Карлыгач" Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

05.07.2022 год 08:00-17:00 

32. 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Ижевский детский 

сад "Солнышко" Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан 

07.07.2022 год 08:00-17:00 

33. 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Тат.Челнинский 

детский сад "Колосок" Менделеевского 

муниципального района РТ 

07.07.2022 год 08:00-17:00 

34. 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение "Мунайкинский 

детский сад "Тургай" Менделеевского 

муниципального района РТ 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

35. 

Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Тихоновский 

детский сад «Белочка» Менделеевского 

муниципального района РТ 

06.07.2022 год 08:00-17:00 

 

 

 

 

 

 



Лист ознакомления с приказом от 07.06.2022 г. № 172 

Об отчете образовательных организаций 

по итогам 2021-2022 учебного года 

 

С приказом ознакомлен:  

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. сотрудника Должность Дата и подпись об 

ознакомлении 

1 Дождикова Лилия 

Рамилевна 

Методист по 

профессиональному 

росту педагога 

 

2 Иванова Наталья 

Николаевна 

Методист по 

профессиональному 

росту педагога 

 

3 Гимазетдинова Эльвира 

Хафизовна 

Методист по 

предметам 

гуманитарного 

цикла 

 

4 Ахметзянова Гульчачак 

Хамисовна 

Методист по 

информатике и ИКТ 

 

5 Волкова Назиря 

Мукарамовна 

Методист по 

воспитательной 

работе 

 

6 Зырянова Наталья 

Николаевна 

Заместитель 

начальника по 

воспитательной 

работе 

 

7 Хузина Кадрия Рашидовна Специалист по 

питанию 

 

8 Пупышева Елена 

Николаевна 

Старший методист  

9 Гильфанова Эльмира 

Расимовна 

Методист по 

национальному 

образованию 

 

10 Яковлева Фануза 

Гайфутдиновна 

Начальник ИМО  

11 Гайфуллина Луиза 

Мансуровна 

Заместитель 

начальника по 

учебно-методической 

работе 

 

12 Шалаумова Оксана 

Валентиновна 

Методист по 

дошкольному 

образованию 

 

 


